1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

CASH FINANCIAL SERVICES GROUP LIMITED

時富金融服務集團有限公司*
（於百慕達註冊成立之有限公司）

(股份編號：510)

根據上市規則第13.13及13.15條作出披露

本公佈乃根據上市規則第 13.13 條及第 13.15 條而發表。

根據上市規則第 13.13 及 13.15 條，如果在聯交所上市之公司向某實體借出的有關貸款按上市規則

第 14.07(1)條所界定的資產比率計算超逾 8%，即須披露該等貸款之若干詳情。

因此，本公司須根據上市規則第 13.13 及 13.15 條而發表本公佈。

誠如下文詳載，時富證券（本公司之全資附屬公司）已按一般商務條款向實體借出貸款，用作認購

提呈首次公開發售之公司，有關貸款乃於本公司之日常業務中進行。

貸款乃按照就客戶之財政實力、還款能力及所提供之抵押品所作出之信貸評估而借出。

就認購提呈首次公開發售之股份而借出之貸款而言，即將上市之有關股份之受歡迎程度及流通量以

及該貸款之相對短期性質會獲進一步考慮。就有關首次公開發售融資之所有貸款而言，預期首次公

開發售股份之全部價值將於股份配發時成為抵押品。任何有關實體就首次公開發售所提供之抵押品

將不會獲解除，除非及直至有關實體悉數償還應付及結欠本集團之所有款項或繼續以餘下抵押品作

全數抵償為止。在考慮上文所披露以評估有關貸款風險之因素後，本公司認為向下文所載之有關實

體所借出有關貸款涉及之風險相對較低。適用之利率乃相等於向其他類似財政實力之借款人收取之

利率。

2

於二零一七年十月三十一日，時富證券向以下實體借出之貸款，詳情載列如下：

客戶

於二零一七年
十月三十一日

之貸款
概約金額

佔本公司

於二零一七年六月

三十日之已公告

總資產之百分比

佔本公司

於二零一七年六月

三十日之已公告

淨資產之百分比

於貸款日期之
抵押品市值

(不包括首次公開

發售股份)

有關首次公開

發售股份及

股份編號

 (港元) (港元)

實體 A

250,000,000 12.8 34.0

不適用
閱文集團

(股份編號: 772)

實體 B

150,000,000 7.6 20.4

不適用
閱文集團

(股份編號: 772)

總計

400,000,000 20.4 54.4

就上述貸款而言，償還條款為按要求隨時償還及根據上述首次公開發售上市之有關證券（於配發時）

及／或存放於證券戶口託管（如有）之上市證券作為擔保。收取之利率為不超過香港上海匯豐銀行

有限公司之現行最優惠利率5%。所披露之利率乃代表向所有尋求首次公開發售貸款之客戶所收取

的最高利率。上列實體就上述首次公開發售貸款之融資期為由首次公開發售截止日期起計7日。

上列實體為個人投資者。彼等自二零零九年起為本集團之客戶。實體各自保持良好信用和結算歷

史，並概無延遲償還本集團借出之任何貸款。

實體B為實體A之配偶及實體A之緊密聯繫人（定義見上市規則）。由於實體A及實體B合計貸款之

總金額超逾本公司當時最近期公告之總資產的8%，本公司須根據其一般披露責任披露上市規則第

13.13條所指明有關貸款之若干詳情。

就上述貸款而言，本公司已向聯交所申請豁免嚴格遵守上市規則第13.15條有關披露實體A及實體B
之身份及就向實體A及實體B借出貸款所收取的實際利率之規定。

本集團之主要業務為(a)提供網上及傳統之證券、期貨及期權合約、以及互惠基金及保險相關投資計

劃產品之經紀業務，(b)證券及期權之主要投資，(c)提供保證金融資及貸款服務，及(d)提供企業融

資服務。

釋義

「董事會」

指 本公司之董事會

「時富證券」 指 時富證券有限公司，一間於香港註冊成立之有限公司，及為本公司

之全資附屬公司。其為一間獲准根據證券及期貨條例進行第 1 類（證

券交易）受規管活動之持牌法團

「本公司」 指 CASH Financial Services Group Limited（時富金融服務集團有限公

司）（股份編號：510），一間於百慕達註冊成立之有限公司，其股

份於聯交所主板上市

「實體 A」 指 實體 A（個人投資者）為獨立第三方

「實體 B」 指 實體 B（個人投資者）為獨立第三方。彼亦為實體 A 之配偶

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

3

「獨立第三方」

指 董事會經作出一切合理查詢後，所知、所悉及所信，該人士／公司

及其最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士（定義見上市

規則）之第三方

「首次公開發售」

指 首次公開發售

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「聯交所」

指 香港聯合交易所有限公司

「港元」 指 港元，香港貨幣

承董事會命
公司秘書
陸詠嫦

香港，二零一七年十月三十一日

於本公佈發表日期，本公司之董事包括:-

執行董事: 獨立非執行董事:

關百豪太平紳士 鄭樹勝先生
陳志明先生 盧國雄先生
羅炳華先生 勞明智先生
關廷軒先生
何子祥先生

* 僅供識別